
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                            от 6 февраля 1995 г. N 109 

                                     г. Москва 

 

 

               О дополнительных мерах по усилению социальной защиты 

               личного состава Министерства Российской Федерации по 

                делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

                     ликвидации последствий стихийных бедствий 

 

             В целях  повышения  социальной  защиты  и  приведения   уровня 

        материального  обеспечения  личного состава Министерства Российской 

        Федерации по делам гражданской обороны,  чрезвычайным  ситуациям  и 

        ликвидации  последствий стихийных бедствий в соответствие с уровнем 

        материального обеспечения военнослужащих и  гражданского  персонала 

        других  министерств  и  ведомств  Российской  Федерации,  в которых 

        предусмотрена  военная  служба,  Правительство Российской Федерации 

        п о с т а н о в л я е т : 

             1. Предоставить  Министру  Российской   Федерации   по   делам 

        гражданской    обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации 

        последствий стихийных бедствий право устанавливать: 

             военнослужащим Министерства   Российской  Федерации  по  делам 

        гражданской   обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и    ликвидации 

        последствий стихийных бедствий (кроме солдат,  сержантов и старшин, 

        проходящих  военную  службу  по  призыву,  курсантов  и  слушателей 

        военно-учебных   (учебных)   заведений)   ежемесячную  надбавку  за 

        сложность, напряженность и специальный режим службы в размере до 50 

        процентов   оклада   по   воинской  должности.  Указанную  надбавку 

        выплачивать в порядке,  определяемом Министром Российской Федерации 

        по  делам гражданской обороны,  чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

        последствий стихийных бедствий; 

             военнослужащим (кроме солдат,  сержантов и старшин, проходящих 

        военную службу по призыву) и  гражданскому  персоналу  Министерства 

        Российской  Федерации  по  делам гражданской обороны,  чрезвычайным 

        ситуациям и ликвидации последствий  стихийных  бедствий  оклады  по 

        воинской   должности  (должностные  оклады)  с  увеличением  на  25 

        процентов за службу (работу) в Министерстве Российской Федерации по 

        делам  гражданской  обороны,  чрезвычайным  ситуациям  и ликвидации 

        последствий стихийных бедствий; 

             военнослужащим (кроме солдат,  сержантов и старшин, проходящих 

        военную службу по призыву)  Министерства  Российской  Федерации  по 

        делам  гражданской  обороны,  чрезвычайным  ситуациям  и ликвидации 

        последствий стихийных  бедствий  с  1  января  1995  г.  премию  за 

        добросовестное  выполнение  должностных  обязанностей  в размере до 

        трех окладов денежного  содержания  в  год,  а  также  материальную 

        помощь в размере двух окладов денежного содержания в год; 

             гражданскому персоналу Министерства  Российской  Федерации  по 

        делам  гражданской  обороны,  чрезвычайным  ситуациям  и ликвидации 

        последствий стихийных бедствий с 1 января  1995  г.  единовременное 

        денежное  вознаграждение  за  добросовестное выполнение должностных 

        обязанностей по итогам календарного года в размере двух должностных 

        окладов. 




             2. Расходы на цели,  предусмотренные настоящим постановлением, 

        производить   за   счет   и   в  пределах  средств,  выделяемых  из 

        федерального бюджета Министерству  Российской  Федерации  по  делам 

        гражданской    обороны,   чрезвычайным   ситуациям   и   ликвидации 

        последствий стихийных бедствий. 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 

 

 

 

 


        


